
 
                                                 ROMÂNIA 
                                             JUDEŢUL OLT 
                               CONSILIUL LOCAL CEZIENI 
                         Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                         E-mail:primariacezieni@yahoo.com            Fax: (+40) 0249 510102 

        
 

 HOTĂRÂRE 
Nr.26 din 29 septembrie 2021 

 
Referitoare la: desemnarea reprezentantului Consiliului Local al comunei Cezieni în cadrul  

Consiliului de administraţie al  Școlii Gimnaziale “Nicolae Marineanu” Cezieni, în anul școlar 
2021-2022 

 
Având în vedere: 

            - referatul de aprobare al primarului comunei Cezieni nr.2260/23.09.2021; 
- raportul secretarului general al comunei Cezieni, înregistrat cu nr.2263/23.09.2021; 
-avizul comisiei pentru activități social-culturale, culte, învăţământ, sănătate, sport, familie, 

protecţie și asistentă socială înregistrat cu nr.8/29.09.2021; 
  -adresa nr.868/03.09.2021 a Școlii Gimnaziale “Nicolae Marineanu” Cezieni, prin care solicită 

desemnarea unui reprezentant din partea Consiliului Local Cezieni;   
           -prevederile art.96, alin.(2) lit.a)  din Legea nr.1/2011 a educaţiei naţionale, actualizată; 
         -prevederile art.3 și art.4, alin.(l), lit.a) din Ordinul Ministerului Educaţiei nr.5154/2021 pentru 
aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile 
de învăţământ preuniversitar; 

-prevederile art.129 alin.(2) lit.d) și alin.7 lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările si completările ulterioare; 
            În temeiul art.139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările si completările ulterioare: 

 
 

Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt, 
HOTĂRĂŞTE: 

 
  Art.1. Se aprobă desemnarea doamnei consilier local Filipoiu Iuliana ca reprezentant al  

Consiliului Local al comunei Cezieni, în cadrul  Consiliului de  administraţie al Școlii Gimnaziale 
“Nicolae Marineanu” Cezieni în anul școlar 2021-2022. 

Art.2. Prezenta Hotărâre se comunică doamnei consilier local Filipoiu Iuliana, primarului 
comunei Cezieni, Școlii Gimnaziale “Nicolae Marineanu” Cezieni  şi Instituţiei Prefectului – Judeţul 
OLT.  

 
 

                   PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ,                                                    Contrasemnează: 
                                                                                                                     Secretar general,        
                STĂNESCU IONUȚ-COSMIN                                              Constanţa Ristache 
 
  
 
 
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 10 voturi “pentru”, __  voturi “împotrivă”, 1 abțineri 
din totalul de 11 consilieri prezenți 

 
 
 


